[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    « 11     »         03       2021        № 86
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 10.06.2016  № 271 «О создании
комиссии по контролю за состоянием дымовых
и вентиляционных каналов жилых помещений и
многоквартирных домов, внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Ярославской области от 20.02.2016 № 82 «Об усилении контроля за состоянием внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 10.06.2016 № 271 «О создании комиссии по контролю за состоянием дымовых и вентиляционных каналов жилых помещений и многоквартирных домов, внутридомового и внутриквартирного газового оборудования» следующие изменения:
1.1. В составе комиссии по контролю за состоянием дымовых и вентиляционных каналов жилых помещений и многоквартирных домов, внутридомового и внутриквартирного газового оборудования Мышкинского муниципального района:

а) вывести из состава комиссии Латышеву О. В, Быкову С. А., Васильева А. А.,  Копалова Е. В, Клушину М. Л, Федорова М. С., Матвееву Н.И.,  как секретаря комиссии;
б) ввести в состав комиссии:
- Курочкина А.В. – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района, утвердив его председателем комиссии;

- Гущину Н.В. – начальника Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района, утвердив ее заместителем председателя комиссии;
- Воронову А.М. – главного специалиста отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района, утвердив ее секретарем комиссии;

-  Орлова А.В. –  начальника ПЧ – 32 ПСО №2 ГБУ ЯО ПСС ЯО (по согласованию);

- Матвееву Н.И. -  консультанта Администрации Приволжского сельского поселения (по согласованию);

- Сальникова В.В. – ведущего специалиста Администрации городского поселения Мышкин (по согласованию);
в) наименование должности Белова М. А. изложить в следующей редакции: «начальник районной эксплуатационной газовой службы филиала АО «Газпром газораспределение Ярославль» в г. Мышкине»;
г) наименование должности Толстикова А. Е. изложить в следующей редакции: «начальник Мышкинского участка АО «ЯрЭСК»».

2. В пункте 3.4 Положения о комиссии по контролю за содержанием дымовых и вентиляционных каналов жилых помещений и многоквартирных домов, внутридомового и внутриквартирного газового оборудования слова «департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района                             О. В. Минаева